МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»
г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 5-10-05, e-mail: naturalistBodavbo@yandex.ru

ИНН 3802002287 КПП 380201001 ОКПО 33283763 ОГРН 1023800734583

ПРИКАЗ
16 августа 2023 г. № 5 1

г. Бодайбо

Об утверждении дополнений в Правила внутреннего
трудового распорядка МКУ ДО «СЮН»

В связи с приведением нормативных документов в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации и руководствуясь
Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка МКУ

ДО «СЮН» с 16.08.2023 г. (прилагаются).
2. Инспектору по кадрам Ли С.Я. ознакомить с настоящим приказом всех

работников МКУ ДО «СЮН» под подпись до 31.08.2023 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Uui^ С.И. Ильясова

mailto:naturalistBodavbo@yandex.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»
г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 5-10-05, e-mail: naturalistBodaYbo@Yandex.ru

СОГЛАСОВАНО:
Профсоюзная организация
работйиковМКУ ДО «СЮН»

J / Z & ^ f Левченко Н А .
0 < f ~ 2023 года

ДОПОЛНЕНИЯ
к Правилам внутреннего трудового распорядка

МКУ ДО «СЮН»

УТВЕРЖДЕНО:
Директор Щ У ДО «СЮН»

С.И. Ильясова
№ 51 от 16.08.2023 года

г. Бодайбо
2023г.

mailto:naturalistBodaYbo@Yandex.ru

В связи с приведением нормативных документов в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации и руководствуясь
Уставом, в Правила внутреннего трудового распорядка МКУ ДО «ООН» внести
следующие дополнения:

1. В раздел 6 «Основные права и обязанности работников (ст. ст. 21, 214 ТК
РФ)» пункт 6.2. «Работник обязан» подпункт «д» дополнить абзацем следующего
содержания:
«педагогический работник образовательного учреждения, осуществляющий
образовательную деятельность, в том числе в качестве индивидуального
предпринимателя, не в праве оказывать платные образовательные услуги
обучающимся в данном образовательном учреждении, если это приводит к
конфликту интересов педагогического работника».

2. В раздел 11 «Ответственность сторон (ст. ст. 192, 193, 194, 232-250 ТК
РФ)» пункт 11.1 «Ответственность Работника» дополнить подпунктом следующего
содержания:
«11.1.28. Работники учреждения несут дисциплинарную ответственность за
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,
установленных законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции».